香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因依
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

CGN Power Co., Ltd.*
中國廣核電力股份有限公司

（在中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：1816）

海外監管公告

本公告由中國廣核電力股份有限公司（「本公司」）根據香港聯合交易所有限公司證
券上市規則第13.10B條作出。

以下為本公司於深圳證券交易所網站發佈之《中國廣核電力股份有限公司未來五
年（2021年-2025年）股東分紅回報規劃》，僅供參閱。

承董事會命
中國廣核電力股份有限公司

尹恩剛
財務總監、聯席公司秘書及董事會秘書

中國，2021年3月18日

於本公告日期，本公司董事會成員包括執行董事高立剛先生及蔣達進先生；非執
行董事為楊長利先生、施兵先生及顧健先生；獨立非執行董事為李馥友先生、楊
家義先生及夏策明先生。

* 僅供識別

 1 / 4

中国广核电力股份有限公司

未来五年（2021年-2025年）股东分红回报规划

《中国广核电力股份有限公司首次公开发行股票（A股）并上市

后三年股东分红回报规划》（以下简称“原规划”）于 2018 年 4 月经

公司股东大会批准，公司上市后的利润分配政策已经载列于《中国广

核电力股份有限公司章程》（以下简称“《公司章程》”）和 A 股招股说

明书中。根据股东分红回报规划制定周期里“公司至少每三年重新审

议一次股东分红回报规划”的要求，为进一步提高现金分红的透明度，

为投资者提供稳定的分红回报，中国广核电力股份有限公司（以下简

称“公司”或“本公司”）编制了《中国广核电力股份有限公司未来

五年（2021年-2025年）股东分红回报规划》（以下简称“本规划”），

具体内容如下：

一、股东分红回报规划制定考虑因素

公司将着眼于长远和可持续发展，在综合分析公司经营发展实际

情况、股东合理要求、社会资金成本、外部融资环境等因素的基础上，

充分听取独立董事、监事和中小股东的要求和意愿，并结合公司目前

及未来盈利规模、现金流量状况、发展所处阶段及外部融资环境等情

况，依据《公司章程》，慎重提出股东分红回报规划。

二、股东分红回报规划制定的原则

公司将实行持续、稳定的利润分配政策，公司的利润分配应重视

对投资者的合理投资回报并兼顾公司的正常经营和可持续发展,利润

分配不得超过累计可分配利润的范围，不得损害公司持续经营能力。

 2 / 4

公司的股东分红回报规划应充分考虑和听取股东特别是中小股东与

独立董事的意见。任何三个连续年度内，公司以现金累计分配的利润

不少于该三年实现的年均可分配利润的百分之三十。

三、2021 年-2025年股东分红回报规划

1、公司的利润分配应重视对投资者的合理投资回报。公司可以

采取现金或者股票或者现金与股票相结合的方式或者法律、法规允许

的其他方式进行利润分配，并优先采用现金分红方式进行利润分配。

2、在符合利润分配原则、保证公司正常经营和长远发展的前提

下，公司原则上每年进行一次利润分配（包括以现金分红的方式），

公司董事会可以根据公司的盈利状况及资金需求状况提议公司进行

半年度或季度利润分配（包括以现金分红的方式）。

各年度的利润分配具体方案将综合考虑公司的盈利情况、经营发

展规划、资金需求情况以及外部融资环境等因素，由公司董事会向股

东大会提出利润分配预案。

3、公司采用股票股利进行利润分配时，应当以给予股东合理现

金分红回报和维持适当股本规模为前提，并综合考虑公司成长性、每

股净资产的摊薄等因素。

4、公司将继续注重现金分红与股东回报，除非本集团业务、经

营业绩和财务状况发生重大变化，在获得相关年度的股东大会批准前

提下，在 2020 年分红比例基础上，未来五年（2021 年-2025 年）保

持分红比例适度增长。

四、公司利润分配的决策和监督机制

 3 / 4

公司每年利润分配预案由董事会结合公司盈利情况、经营发展规

划、股东回报、资金需求、社会资金成本以及外部融资环境等情况，

并依据《公司章程》的规定提出。利润分配预案经公司董事会审议通

过后提交股东大会审议决定。

董事会在审议利润分配预案时，须经全体董事过半数表决同意，

独立董事应对利润分配预案发表明确的独立意见。公司详细记录董事

会审议利润分配预案的管理层建议，参会董事的发言要点，董事会投

票表决情况等内容，并作为公司档案妥善保存。

股东大会对利润分配预案进行审议前，公司应当通过多种渠道主

动与股东特别是中小股东进行沟通和交流，充分听取中小股东的意见

和诉求，及时答复中小股东关心的问题；在审议利润分配方案时，公

司应为股东提供网络投票方式进行表决；利润分配方案须经出席股东

大会的股东（包括股东代理人）所持表决权的二分之一以上表决同意。

公司监事会应对利润分配预案进行审议并出具书面意见，应对董事会

制定公司利润分配预案的情况及决策程序进行监督。

公司因外部经营环境或自身经营状况发生重大变化确需调整利

润分配政策（包括现金分红政策）的，调整后的利润分配政策（包括

现金分红政策）不得违反相关法律法规、规范性文件和《公司章程》

的有关规定，以及 A 股招股说明书和原规划的相关承诺。公司调整利

润分配政策（包括现金分红政策）应由董事会详细论证调整理由并形

成书面论证报告，独立董事和监事会应当发表明确意见。公司调整利

润分配政策（包括现金分红政策）的议案经董事会审议通过后提交公

 4 / 4

司股东大会审议，并经出席股东大会的股东所持表决权的三分之二以

上通过。

五、附则

本规划由本公司董事会制定和负责解释，经公司董事会、股东大

会审议通过后生效。本规划未尽事宜，依照相关法律、法规、规章、

规范性文件及《公司章程》规定执行。